ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ РАЙОНА БИРЖАН САЛ

                                                 Протокол №   3
Заседания    Общественного совета района

г. Степняк                                    10 .00.ч.                                             08.05.2025 год

Место проведения :                                                Зал заседания  райакимата
Присутствовали:                                                     Члены Общественного совета -9 человек
	Приглашенные:      Председатель маслихата района Биржан сал Куатова Нургуль Салменовна, заместитель  прокурора района А.С Ашенов, заместитель акима района  Е. М. Каленов, депутат районного маслихата  Л.С.Мошечкова, руководитель  отдела гос-правовой работы акима района Биржан сал О.У.Жомартов, руководитель отдела культуры и развития языков А.М.Жакупова, юрист отдела образования К.К. Байманов,  директор ГКП на ПХВ « Степняк Су» А.М. Сарбасов, директор районной газеты «Еңбекшілдер жаршысы-Вести Енбекшильдерья»

                      Председательствует :  Кенжебаева А.Н.
Повестка дня:
«Об итогах  прохождения отопительного сезона за 2024-2025  годы и задачах на предстоящих период».

 РЕГЛАМЕНТ РАБОТЫ:
Докладчикам до 20 минут.
Выступающим до 10 минут.
СЛУШАЛИ:
[bookmark: _GoBack]    «Об итогах прохождения отопительного сезона за 2024-2025  годы и задачах на предстоящих период».

ДОКЛАДЧИК:
	 Заместитель акима района Биржан сал Е.М. Каленов  (Выступление прилагается).

 ВОПРОСЫ :
	Член общественного совета А.Ж.Мусабаев - Какая мощность котлов в котельных района?
	Как проводилось замена теплотрасс?
	Почему не разграничат собственность ГКПнаПХВ « Степняк Су» и потребителей и не ставят приборы учета потребления тепла?

ВЫСТУПИЛИ:
	Член Общественного совета В.В. Горохводацкий -  необходимо обратить особое внимание на качество поставляемого угля.
  	Член общественного совета А.Ж.Мусабаев- Необходимо инициировать проверку работы прежнего руководства и привлечь их к ответственности.

СЛУШАЛИ:
	Директора ГКП на ПХВ « Степняк Су» -А.М. Сарбасова
( Вкратце рассказал о деятельности предприятия).

ВЫСТУПИЛИ:
	Член Общественного совета А.Ж.Мусабаев- необходимо     предприятию работать над погашением долгов.
	 Депутат районного маслихата Л.С. Мошечкова-необходимо провести ремонт котельных и создать нормальные условия для работы операторов котельных.

ВОПРОС:
	Председатель маслихата района Биржан сал- делали ли перерасчет потребителям угля при низкой температуре в квартирах?
ОТВЕТ:
	Да делали . Снизили оплату до 30 процентов.

СЛУШАЛИ:
	Заместителя  прокурора района А.С Ашенова.

ВОПРОС:
	Председатель Общественного совета А.Н.Кенжебаева - получили Вы от акимата ответ на представление?

ОТВЕТ:
	Нет не получили.

СЛУШАЛИ:
	Руководителя отдела культуры и развития языков А.М.Жакупову                     ( прилагается).

ВОПРОС:
 	Член Общественного совета В.В. Горохводацкий- Есть ли у вас  бюджетные средства на приобретение угля?

ОТВЕТ:
	Нет.  Каждый год у нас проблемы с приобретением угля .

СЛУШАЛИ:
	Юриста отдела образования К.К. Байманова ( прилагается).

РЕШИЛИ:
	1. Информацию   заместителя акима района Е.М.Каленова  принять к сведению.
	2. Рекомендовать акиму района :
 	Рассмотреть вопрос о компетенции к исполнению своих служебных обязанностей  заместителя акима района Е.М.Каленова  и привлечении его  к дисциплинарной ответственности   за ненадлежащую подготовку к отопительному сезону.

 Председатель Общественного совета                                А. Кенжебаева